
 

 

 

 

 

ש ַׁ רָּ טּותֹתַׁפָּ סְעֵי-מ  ַׁהיתְֵר  ת זְהִירוַּׁ-ַׁמ 

 "פה'תש תמוז כ"ו

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

מסעי-מטותפרשת   

19:28 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
     רינה בת סימי וב"ב    נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 טליה עדן אסתר בת שולמית   
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה

 דגנית בת שושנה            נעמה בת יפה       
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 בת נעימהמאיה בת עדי            דליה אפרת 

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 נחום בן כיריה              מוריה בת רחל ברכה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 בן פנינה            רפאל משה בן רחל                 יצחק 
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19:31 

 

 פניני עין חמד

20:21 

20:19 

ומדוע, הרי המשליך כי אם על ראש אחר. 
  המעשה הזה נעשה בלי דעת?

 

)תרגום מהשפה אלא ודאי במה "שעלך סני" 

נזהר האדם יותר ממה  הארמית: שאתה שונא(
. אבל )אל תעשה לחברך(ש"לחברך לא תעביד" 

התורה מצווה על האדם: "ואְָהַבְת  לְרֵעֲךָ 
 כמוך ממש. כלומר,  )ויקרא יט, יח(. כ מוֹךָ"

 

כל זה אמור באדם רגיל. על תלמיד חכם 
", נעשות להם כזדונות -שגגותאמרו חז"ל "

אפילו אם  התביעה ממנו היא יותר גדולה.
לא עשה שום מעשה רע, אלא רק לא התפלל 

נענש  -שלא תקרה איזו צרה לעם ישראל
 בעונש קשה.

 

דוגמה לכך מהווה מות הכהן הגדול. על פי 
שהרוצחים  )יא(ות המבואר במסכת מכ

בשגגה היו מתפללים שימות הכהן הגדול כדי 
לתפילתם יש שיוכלו לחזור למשפחותיהם. 

סיכוי להתקבל בגלל אשמת הכהן הגדול, 
 שלא התפלל על בני דורו כראוי.

 

מכאן נלמד עד כמה לא מוצדקות 
ההצטדקויות שרגיל אדם להצדיק את עצמו: 

ב". "לא ידעתי", "לא שמעתי", "לא שמתי ל
אליבא דאמת אין אלו תירוצים כי אם קושיות: 
אדרבה, מדוע לא ידעת? מדוע לא שמעת? 
ומדוע לא שמת לב? אדם תמיד צריך לשים 

 לב למעשיו.
 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 ז"למשה בן גורג'יה 

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

20:22 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

21:15 

 21:12 

 

803 

באונס. ותרגומו  -רש"י הקדוש מפרש: "בפתע
בתכיף, שהיה סמוך לו ולא היה לו שהות 

 להיזהר עליו".
 

למדנו מכאן דבר גדול, אומר הגר"מ רובמן 
זצ"ל בספרו 'זכרון מאיר'. אף שהתורה 
חוזרת ומדגישה באופן ברור ביותר את 

, )במדבר לה, כב("בְפֶתַע"  -השגגה והאונס
ה", "בְלֹא צְדִי ה", "בְלֹא רְאוֹת"  "בְלֹא אֵיב 

, "והְוּא לֹא אוֹיבֵ לוֹ", "ולְֹא )במדבר לה, כג(
תוֹ" מְבַקֵשׁ ע  בכל זאת אנחנו מוצאים  - ר 

ארבעה פעמים בפרשה זו שההורג נפש 
 בשגגה נקרא רוצח.

 

גם עונשו גדול, שכן הוא נאלץ לעזוב את 
ביתו, משפחתו ועיר מולדתו, וגולה לעיר 
מקלט עד מות הכהן הגדול. תקופה שלא ניתן 

ואם הוא לשער מראש עד מתי היא תימשך. 
ם יהרגנו, כי גואל הד -יצא מעיר מקלטו

 הותר דמו.
 

יש להבין מדוע החמירו כל כך בדינו, הרי סוף 
כל סוף הוא שוגג? בדומה לכך יש להתבונן 
בנאמר בוידוי: "על חטא שחטאנו לפניך בזדון 
ובשגגה", אנחנו רואים שגם דבר הנעשה 

 בשגגה מכונה בשם 'חטא'. מדוע?
 

ת שלמה המלך אומר בחוכמתו: " עַּ לֹא דַּ גַּם בְּ
פירוש הדברים  )משלי יט, ב(. "נֶפֶשׁ לֹא טוֹב

הרי הוא: אם אדם עושה רע אפילו בלי דעת, 
זה סימן שהנפש שלו לא טובה, הואיל 
וה"בלי דעת" אצל האדם נובע מחוסר 
זהירות ומחוסר הרגשה בכאב ובנזק של 

 הזולת. 
 

ראיה לכך מהווה העובדה, שגם בשגגה לא 
של מצוי כלל שתיפול האבן על ראשו 

21:16 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

19:10 

 

לֹא אֵיבָה הֲדָפוֹ" ע בְּ פֶתַּ  )במדבר לה, כב( "וְּאִם בְּ

 

19:28 

 

20:19 

 

21:12 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 נישואין?המיצרים וכן מה הדין לגבי עריכת -האם מותר לשמוע שירים בין
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  רבנות מקומית מבשרת ציון אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

רִים' ואלו ימים קשים לעם  לבני ספרד מותר לערוך נישואין עד ראש חודש אב, למרות שהימים האלו נקראים ימי 'בֵין הַמְצ 
חדשה ברכת שהחיינו, מתחת החופה. למרות שמנהג בית ישראל שלא לשמוע היהודי. ומותר לחתן אפילו לברך על טלית 

שירים בימים אלו מפני הצער על חורבן בית המקדש, מכל מקום, אדם שהוזמן לחתונה בימים אלו, מותר לו ללכת, למרות 
י"ז בתמוז -ם נשים משיש שם מוזיקה ואילו יש מצווה בדבר לשמח חתן וכלה. אולם, בני אשכנז מחמירים בזה ואינם נושאי

עד לאחר תשעה באב. ראוי לכל אדם להשתתף באבל הלאומי של עם ישראל ולהימנע משמיעת מנגינות בימים אלו. אלא אם 
 כן, הוא חס וחלילה סובל מדיכאון וכדומה, שאז יעשה שאלת רב האם אפשר להתיר.

 

שחל בו תשעה באב החל מצאת השבת, בין שער לדעת הספרדים ועדות המזרח, אסור מדרבנן להסתפר ולהתגלח בשבוע, 
הראש ובין שער הזקן. אולם שפם המפריע לאכילה מותר לגלח. ומנהג האשכנזים לא להסתפר ולהתגלח מיום י"ז בתמוז ועד 
לאחר תשעה באב. אולם, לנשים מותר להסתפר אף בשבוע הזה. ילדים קטנים אסור לספר בשבוע הזה, ואפילו קטנים, לפני 

וכן  נוך. אם יש ברית מילה בשבוע שחל בו תשעה באב, אסור לסנדק ולאבי הבן להסתפר ולהתגלח לכבוד המילה.גיל חי
 יש להקל לגזוז אותן. -נוהגים להחמיר שלא לגזוז ציפורניים בשבוע שחל בו. אולם מי שציפורניו גדולות 

 

 
 

 

' ובו 'ראש גולת אריאלזאת לא ניתן לתאר ולשער. להלן סיפור המעובד מהספר  -עד כמה רבותינו נזהרו בכל היוצא מפיהם 
 )בעל ה'אמרי אמת'( ניתן ללמוד מעט מכך: פעם אחת הגיע יהודי לפני האדמו"ר מגור זצ"ל, הגאון רבי אברהם מרדכי אלתר

שאל הרבי בעסקאות כושלות, ועתה אין לו ממה לפרנס את בני משפחתו.  כל רכושווביכה את מר גורלו. הוא הפסיד את 
 : "כמאה אלף מרקים גרמניים".וא ענהכדי להתחיל מסחר חדש?", וה ךאותו הרבי: "כמה כסף דרוש ל

 

: "יש בידי לתת לך חמישים אלף ואמרמיד נכנס האדמו"ר לחדר סמוך, השתהה רגעים אחדים, חזר עם צרור כסף בידו, 
הכסף הצדיק הבין לרחשי ליבו ואמר לו: " כלום בא הוא לרבי כדי לקבל נדבה?נבוך והיסס לקחת, היה מרקים"... האיש 

 ..."נתון לך בהלוואה למשך שנה
 

י ידיו. חלפו , התחיל לסחור בו, ומשמיים ברכו אותו והצליחו את מעשכסףאת ההיהודי מהרבי להלוואה הוא מוכן. לקח 
, שעדיין אינו זקוק ואמרלהחזיר את כל הכסף. אולם הרבי השתמט מלקבל ממנו, יכל שלושה חודשים בלבד, וכבר האיש 

 זה. בינתיים ערך המטבע הלך ופחת. הלכסף 
 

ניסה מספר הסוחר חלפו עוד מספר חודשים, שוב בא הסוחר לפרוע את ההלוואה. אך גם הפעם הרבי סירב לקבל ממנו. 
לקבל את הסכים . רק כאשר חלפה שנה תמימה, הצדיק הסכים לקבל את הכסף, אולם הרבי לא לפרוע את ההלוואהפעמים 

 הכסף איבד כמעט את כל ערכו., . אולם בגלל הפיחותכסףה
 

 
 

כשהיה הגה"צ רבי יעקב יצחק גלינסקי דורש בחתונות, נהג לעלות על השולחן ולצחוק על קומתו הנמוכה. אבל בשנות חייו 
כשהיה בן למעלה מתשעים שנה, עשה  –האחרונות כשהזקין ונחלש, לא היה מסוגל עוד לטפס ולעלות. והנה באחרית ימיו 

 ולדרוש.  מאמץ מיוחד בחתונת אחד מנכדיו לעלות על השולחן
 

הנכד ניסה לשכנע את הרב, שאין כל צורך שיעלה על השולחן, מכיוון ששומעים את דבריו, גם אם לא יעלה על השולחן וכן 
מסוכן לעלות. אבל רבי יעקב לא ויתר והוא התעקש לעלות. בסיכומו של עניין סייעו לו ועלה על השולחן ודרש. לאחר מכן 

 ונות כבר לא עלית על השולחן, ומה קרה כעת?". שאל הנכד: "סבא, בכל השנים האחר
 

השיב לו רבינו: "כן, נכון, אבל לך הבטחתי. האם אתה זוכר?". ואז הנכד נזכר כי לפני הרבה שנים אמר לו הסבא רבי יעקב: 
יך ". מי זוכר הבטחה לפני שנים כה רבות ומי בכלל חושב שאדם זקן וחלש צרבחתונה שלך, אעלה על השולחן ואדרוש!"

 לקיים אותה? אבל רבי יעקב זכר את ההבטחה והתמאץ מאוד לקיים אותה! )מעובד מתוך 'רבי יעקב אומר'(
 
 

  
 
 

 
 

הֲלָכָה  מֵצָרִים -שׁוֹאֵל וּמֵשִׁיב בַּ  ק א'חֵלֶ  - בֵין הַּ

 
 

 

 י"דחָלָק  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ֹּצֵא מִפִיו יַּעֲשֶ  י הכְּכָל הַּ  
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
הגון, חזרה בתשובה וכו'  ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

דִבוּם קִיוּ רהַּ  
 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 האחרונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

אחד מהעסקנים פנה לנפטר הגדול וביקש שירחיב את קברו וראו בחוש, שכך היה, ותיכף הכניסו את גופו הק' לתוך הקבר. 
' יחיאל מעיר האלשיץ שהתעסק עם מיטתו מההתחלה עד מקום הקבורה אחר כמה ימים בא אליו לרבינו היה חסיד נאמן ר

אתה סובר, שאתה נשאת אותי עד מקום קבורתי בסאקאלוב? דע לך, כי ה'אור החיים' הקדוש נשא בחלום ואמר לו: "
 ". אותי

 

 מרת הדס.  אחותו:ר' מנחם דב מפשווארסק.  סבא:מרת קריינדל.  אימו:האדמו"ר הרב אלימלך מרודניק.  אביו:
)בעל 'צמח דוד' בן הרה"ק ה'בני , ר' שמחה שפירא, האדמו"ר ר' דוד שפירא מדינוב )האדמו"ר ר' אלימלך מרודניק(אביו  מרבותיו:

, מרת זיווג ראשון( -)בת ר' דוד מקשאנובמרת בריינדל  נשותיו:. )בעל ה'דברי חיים'(, האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז יששכר'(
 )בתו מזיווג שני. נקראה ע"ש אימו ושם אימו של אביו(.מרת קריינדל פינקל  בתו:זיווג שני(.  -)בת ר' חיים יונה הלפרין אב"ד ריישאחיה 

  משנה למלך.• מספריו:
התנפח כריסה  14בגיל  יפר הרה"ח ר' שמואל גארטנהויז ע"ה את העובדה הבאה שהיה עד לה כששהה אצל רבינו. ילדה אחת שהיתהס

 מיום ליום, ובני משפחתה היו מודאגים ומפוחדים, נכנסו לרבינו וסיפרו לו על מצב הילדה. ביקש רבינו, שישאירו את הילדה אצלו זמן מועט,
 וציווה לבני ביתו שלא יתנו לה לאכול בשום אופן גם אם תבקש. 

 

ון כעבור יומיים עדיין לא בא שום דבר מאכל לפיה, הגיש לה רבינו הרינג )דג כבוש(, וידוע שלאכול הרינג לאחר ימי צום אינו בריא כלל. כיו
רבינו בגודל ענוותנותו ביקש  ותוך כדי הקאה יצאו שני צפרדעים.שאכלה מאכל זה לאחר יומיים בצום, מיד הקיאה כל מה שהיה בבטנה, 

פת זה, ולכן הסביר שזה אירע שכאשר הילדה שתתה מים היו שני צפרדעים קטנים בתוך המים וגדלו בתוך מעיה, ועל ידי אכילת להסתיר מו
 ההרינג הקיאה אותם.

יש אחד סבל רבות מקיבתו, ורבינו נתן לו תרופה שקוראים 'כיענא' ואמר לו לשתות אותה מבושלת, והוטב לו. באותו זמן היה שם איש א

ר לימים גם כן סבל מבעיות בקיבה, ונזכר בדברי רבינו אודות התרופה ולקח אותה, ולמרבה הפלא לא די שלא הועילה כלום אלא אחד, אש
אדרבה, הורע מצבו. הוא נכנס לרבינו בפליאה, והשיב רבינו כי 'כיענא' היא לא טובה למי שסובל בקיבתו. והאיש משתאה ואמר בתמיהה: 

לקחת 'כיענא' לרפואה?". ענה לו רבינו: "הוספתי דבר מה"... ורבינו נשאר ככה תפוש בשרעפיו לכמה רגעים, ואז אמר "הרי לפלוני ציווה רבינו 
 תיקח 'כיענא' )סם תרופה( וייטב לך". מיהר הלה לשמוע להוראת רבינו והתרפא...לו: "

רבינו, ונכנס יהודי מאונגארן וכל ראשו היה מלא  יפר הרה"ח ר' משה ביגלאייזע שפעם אחת ישב דודו הרה"ח ר' שלמה ביגלאייזן אצלס

בברסלאו שבגרמניה  (1923) נולד בט' בתמוז ה'תרפ"ג -פרידלנדר זצ"להגאון הרב חיים 
משפחתו עלתה לארץ ישראל חודשים ספורים לפני פרוץ מלחמת העולם  )כיום נמצאת בפולין(.

השניה. היה אחד משבעת התלמידים הראשונים של ישיבת פוניבז' כשנוסדה בחורף 
אליהו אליעזר דסלר, והוא ראה את  כשלמד בישיבה התקרב למשגיח הרב (.1943)ה'תש"ד 

עצמו כממשיך דרכו בתורת המוסר. הקים בבני ברק את תלמוד תורה 'תורת אמת' בשנות 
אל המקורות',  -השישים וניהל אותו במשך שנים רבות. היה ממקימי ארגון 'מורשת אבות 

ן בשנות השבעים כיה .שעסק בהפצת יהדות ובהחזרה בתשובה, לאחר מלחמת ששת הימים
כמשגיח בישיבת 'עזתה' בנתיבות, שבראשות הגאון הרב יששכר מאיר. בשנת ה'תשמ"א 

תקופה קצרה לאחר פטירת המשגיח בישיבת פוניבז', הרב הגאון בן ציון במברגר,  (,1981)
גאון בנגלה ובנסתר. עסק רבות בתורת הרמח"ל. נחשב כבקי  .נקרא לכהן כמשגיח שם

מומחה, וספרי התורה שכתב נחשבים למבוקשים  בחוכמת הקבלה. שימש כסופר סת"ם
שקדן עצום. בשנות השמונים חלה ושהה בארה"ב לצורך טיפולים. נפטר לאחר מחלה  .ביותר

 שנים. 63-. חי כ(1986)כ"ח בתמוז ה'תשמ"ו -קשה ב
 

)בת ר' יונה מרצבך, רב בדרמשטט ומראשי מרת שרה  אשתו:מרת ציפורה.  אימו:ר' משה.  אביו:

  )מח"ס 'מכתב מאליהו'(.הגאון ר' אליהו דסלר  מרבותיו: 'קול תורה' בירושלים(.ישיבת 
באר  -)משגיח בישיבת 'גרודנאר' נחמיה  )מנהל את תלמוד התורה שהקים אביו(,ר' אליהו  ילדיו:

סדרת  -שפתי חיים• מספריו:ר' גבריאל זלושינסקי.  חתנו: יעקב' ובישיבה הגדולה ראשון לציון(.
מכתב •אמונה והשגחה, מידות ועבודת ה', על התפילה ועל סדר התורה  מועדים,  ספרים על

רבינו יחד עם ר' אריה כרמל ערכו והוציאו לאור את סדרת ספריו של רבו, הגאון ר'  -מאליהו
הוציא לאור את תורת הרמח"ל יחד עם קבוצת תלמידי חכמים.  -קול התור•אליהו דסלר 

)בנו, ר' נחמיה וחתנו ר' גבריאל הוציאו את ספריו נושאי חינוך מאמרים ב -מסילות חיים בחינוך
  לאור(.

ימי בחרותו, כאשר למד בישיבת לומז'א, היתה לו קביעות יומית ללימוד הלכות בספר 'חיי אדם'. ב

 קביעות זו נעשתה כשעמד בתור לנטילת ידיים, ומכוחה זכה לסיים את כל הספר. לעיתים התארכה 
 תפילתו, עד שאיחר לארוחה בחדר האוכל. בימים אלו, ויתר על הסעודה, כדי שלא לאחר את סדר הלימוד. 

היו כשרים בעיניו לעסוק בתורה. כאשר אכל את ארוחתו, נהג להשיב בינו הקפיד לנצל את זמנו בצורה מקסימאלית, כל רגע וכל מקום ר

למכתבים שנשלחו אליו. כשהשתתף בישיבות צוות בענייני חינוך התלמידים, עסק בהגהת כתביו, וזאת תוך כדי האזנה לדיבורים, שלא 
צהריים של ימי צום, כדי לנצל את זמנו בצורה הצריכו את התערבותו. הוא קבע זמנים לאסיפות בענייני חינוך ויהדות, דוקא בשעות אחר ה

 יעילה ומחושבת.

עם המתין בחדר המתנה בביה"ח לניתוח של בנו. למרות כל המתח של אותן דקות מכאיבות וגורליות, רבינו נטל לידיו ספר חדש שיצא פ

ן. הוא השתתף בשמחה, אבל ישב בריחוק מה לאור, עיין בו, ובו במקום ציין לעצמו מראה מקומות. לחתונות המשפחתיות, הגיע עם ספר קט
 מהמחותנים, הוציא מחיקו את הספר )בדרך אגב יש לציין שספר זה היה בפורמט כיס, כדי שלא להתבלט בין שאר האנשים(, ולמד בו. 

י דיומא. אך כאן סיעה לילית ארוכה עם רבינו הזדמנה לאברך מסוים. הוא חשב לנצל את ההזדמנות הזו כדי לשוחח עם המשגיח בענייננ

רבי חיים הגיע לנסיעה מצויד בפנס כיס קטן, ולאורו ישב ולמד מתוך ספר. כשנסעו בדרך חלה תקלה בהפעלת הפנס, והוא  -נכונה לו אכזבה 
כבה. תקוותו של האברך התעוררה שוב: הנה עתה יזכה לשוחח עם המשגיח... אך מה גדלה פליאתו, כאשר רבי חיים פתח בשלווה את 

 ו, ושלף מתוכו פנס כיס אחר...ארנק

ערוב ימיו, כשהיה חולה מאוד, ראו את רבינו עומד מול המראה ועושה פרצופים מחייכים. כל מי שראה זאת, חשב שמא קרה לצדיק דבר ב

אה אותי, אך אני מה. ניגשו אליו לשאול מדוע הוא עושה פרצופים למראה, והוא ענה: "לא תמיד אני במצב רוח, שאני יכול לחייך לכל מי שרו
חייב וזו מצווה מפורשת מהתורה, בדיוק כפי שאנחנו מצווים לשבת בסוכה ולאכול מצה בפסח. הרי בפסח אני מתאמץ לאכול כזית מצה, לכן, 
גם עכשיו אני מתאמץ לעשות תרגילים מול המראה כדי לקיים מצוות הארת פנים, ואני מסתכל במראה, האם הדבר נעשה טוב". באחד 

, ראו אותו פעם מדבר בטלפון ומחייך לאפרכסת. ניגשו אליו בסיום השיחה, ושאלו אותו: "מדוע כבוד הרב מחייך לטלפון, הרי אי הימים
 אפשר לראות את מי שמדבר בטלפון?".

 

בחיוך או לא.  רבינו ענה להם: "נכון, שאין האדם בצד השני של קו הטלפון רואה את פרצופי בשעת השיחה, אך הוא מרגיש, האם אני מדבר
וחיוב התורה להאיר פנים נאמר גם בשיחה טלפונית!". וכך הסביר את המשנה: "והווי מקבל את כל האדם בסבר פנים יפות", ושאל מדוע 
נאמרה המילה 'כל האדם', הרי המילה 'כל' מיותרת, והיה אפשר לכתוב: "והווי מקבל את האדם בסבר..."? והוא היה מתרץ ואומר: 'את כל 

ם', לומר לך שהחיוב הזה של חיוך רחב ומאיר לכל אדם, הוא גם לאדם שאינו מהעדה שלך וגם לאדם, שאינו מהקהילה ומבית הכנסת האד
 שלך! גם לו אתה חייב לחייך ולהאיר פנים!

שחזר רבינו מסדרת טיפולים קשים מאוד שעבר בחו"ל בגלל מחלתו הקשה, היה מראה פניו נורא ואיום, ועוד באותו יום הוא ביקש להגיע כ

לרה"ג אליעזר מנחם מן שך זצוק"ל, שקיבלו בשמחה רבה ובפנים צוהלות. לאחר כמה דקות פרשו לפינת החדר ושוחחו ביניהם, ולפתע פרצו 
 בבות. לאחר מכן נודע, שהמשגיח שאל את הרב שך: שניהם בבכי קורע ל

 

"מכיוון שהרופאים אמרו לי, שלא נותר לי יותר משבועיים ימים לחיות, אני מבקש לדעת, מה העבודה המוטלת עלי, כדי לעשות נחת רוח 
ת עד היום האחרון!!!" )זאת למרות מקסימאלית לה' יתברך?" והרב שך ענה לו מיד: "עבודת תיקון המידות!! חייבים לעמול ולשפר את המידו

 ושניהם פרצו בבכי. -שר' חיים היה ידוע כלומד מוסר ללא הרף ועובד ימים כלילות על תיקון המידות( 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

אָכִיםאִם  לְּ גָאוֹ – רִאשׁוֹנִים כְּמַּ יִיב הָרַּ ן הַּ לָנְּדֵ ם חַּ רִידְּ  זצ"ל רפְּ

 
 
 

 

 



 

 

  
 

 

תגידי טירוף, אל הבית, ושאל את אשתו: "-הוא עלה, כאחוז
לי בבקשה, האם מישהו היה במרתף בזמן האחרון ועשה 

 ". שם סדר?
 

אשתו, שלא הבינה מדוע בעלה מבוהל כל כך, השיבה 
כמסיחה לפי תומה: "אכן, השבוע הזמנתי לבית עוזרת, 

ת הבית לקראת חג הפסח והחלטנו להתחיל לנקות א
  )האירוע התרחש בחודש אדר(.הממשמש ובא" 

 

החלטנו, שהמקום הראשון הזקוק לניקיון הוא המרתף, "
מכיוון שכל פעם אנחנו דוחים את סידור וניקיון המרתף, 

  וכבר שנים לא עשינו בו סדר".
 

"לכן החלטנו להתחיל דווקא שם ולא להשאיר את סידור 
לות שאין זמן לכך כפי שקרה בכל המרתף לסוף, ואז לג

 הפעמים הקודמות".
 

"ואכן התחלנו לנקות שם את כל השטח, ואף פינינו את כל 
השקיות הישנות, וכל החפצים שאין בהם תועלת. העבודה 

שאל  –שם היתה קשה ומפרכת". "ולאן השלכתן את הכל?" 
 הבעל המבוהל. 

 

שר "מה פירוש לאן? אני לא מבינה את השאלה. לאן אפ
השיבה האישה,  –להשליך אשפה? כמובן לפח האשפה!" 
 שעדיין לא הבינה על מה הבהלה הגדולה.

 

הבעל, כששמע זאת, רץ במהירות רבה אל הביתן, בו מונחת 
האשפה. לשמחתו הרבה הוא ראה, שהשקיות שפונו 

 מהמרתף עדיין היו שם. 
 

הוא כמובן לא התעצל והתחיל לחטט בשקיות האשפה. לא 
ן רב והוא הצליח בס"ד למצוא את השקית עם עבר זמ

  חבילות הכסף, שהייתה מונחת אף היא בפח...
 

הסיפור התרחש ביום רביעי, לאחר שהאישה ניקתה את 
המרתף ביום שני. המשאיות של איסוף הזבל במונסי, 

 אוספות את האשפה ביום חמישי! 
 

באותו רגע עמד הבעל נדהם ומשתאה לנפשו כשהבין את 
הגדול, שעשה עימו הקב"ה, ואת השכר העצום, ששילם הנס 

 לו על רצונו לקיים מצוות הלוואה.
 

רק בזכות הסכמתו לקיים את המצווה באופן מיידי, הוא גילה 
-שאשתו ניקתה את המרתף עם העוזרת, וזרקה את שקית

 המזומנים לפח הזבל. 
 

גם שמיים לו מהכיוון שרצה הקב"ה את מעשיו, עזרו מו

 את האשפה.שמפנים היה יום אחד לפני שגילוי זה  ,בכך

רק לתאר אילו היה מסרב להלוות לחברו, כיצד היו נראים 

 פניו כשהיה מגלה את גודל הנזק...

 

ֹּחָהּ וָ ל שֶׁ  כ המִצְּ  
 

 

 

 

 

 

' ויש בו כדי ברכי נפשילהלן סיפור מופלא, המעובד מתוך '
מלבד השכר  כי מקיום מצוות לא מפסידים לעולם.ללמדנו 

הרוחני שיקבלו עושי מצוות בעולם הבא, פעמים רבות 
 ממתין להם גם שכר רב בעולם הזה. 

 

להלן הסיפור ששלח הרב נטע שלמה זילבר מהעיר מונסי 
יורק. הרב זילבר מדגיש, שלפני שהוא מעביר את -שבניו

)רב שכונת 'רמת הסיפורים אל הגאון רבי יצחק זילברשטיין 
, חבר מועצת גדולי התורה של 'דגל התורה' וגם ברק-אלחנן' בבני

הוא מברר שכל הסיפור אמיתי , דוד' בחולון(-ראש כולל 'בית
 עד הפרט האחרון. 

 

גם כשהוא שומע את הסיפור מכלי שני, הוא אינו סומך על 
דיוק הדברים אלא מקפיד לפגוש את בעלי המעשה ושומע 

ורק  את כל הפרטים מפיהם, מעלה את הדברים על הכתב
 אז מעביר את הסיפורים לפרסום.

 

הסיפור הנוכחי החל כאשר אחד התושבים החרדיים 
  במונסי ניגש לחבירו, וביקש ממנו הלוואה גדולה.

 

הוא סיפר שכל כמה חודשים הוא נוסע לסין כדי להזמין 
סחורה עבור העסק שלו. הוא תמיד משלם במזומן, ולכן 

את הסחורה במחיר קונה במחיר זול מאוד ואז הוא מוכר  
 הגון, וכך הוא מפרנס את אנשי ביתו.

 

"המחיר של הסחורה שאני קונה בסין מגיע כל פעם לכמה 
רבבות דולרים", הסוחר סיפר לחבירו, "וגם הפעם אני זקוק 
לסכום כזה. בעוד ימים אחדים אני מתכנן בעז"ה לטוס לסין, 
אבל בשל מצבי הכספי הדחוק, אין בכיסי הפעם פרוטה 

 ". רוטהלפ
 

הוא ביקש מחבירו הנאמן שילווה לו סכום גבוה במיוחד. 
החבר, שהכיר בו ובנאמנותו, וידע שאפשר לסמוך עליו 

 במאת האחוזים, לא ראה בכך כל בעיה. 
 

הוא הגדיל לעשות ואף גילה לסוחר, שבשנתיים 
האחרונות הוא חסך פרוטה לפרוטה וכך צבר לעצמו 
סכום כסף גדול של רבבות דולרים, עבור חתונת בתו, 

אין לו צורך בכסף, ולכן הוא יכול להלוות לו  -ולעת עתה 
 את הסכום המבוקש. 

 

האיש הסתיר את סכום הכסף שצבר במרתף ביתו, ולא 
הוא ירד עם חבירו  יש על כך, אפילו לא לאשתו.גילה לא

הסוחר אל המרתף, ניגש אל הפינה, שבה החביא את 
הכסף, וביקש להוציאו. כשהגיע לשם, נשמעה מפיו זעקת 

  השקית איננה!שבר. 
 

הוא חיפש בכל המרתף, לא השאיר פינה שלא בדק, אבל 
לשווא! הכסף לא נמצא. הוא חשב, להיכן השקית יכלה 

 להיעלם והחליט לשאול את אשתו.
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